PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2019                                                                                                                   № 258
с. Первомайское
	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30.10.2014 №201 «Об утверждении Порядка осуществления органом Администрации Первомайского района полномочий по проведению внутреннего муниципального финансового контроля»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 30.10.2014 №201 «Об утверждении Порядка осуществления органом Администрации Первомайского района полномочий по проведению внутреннего муниципального финансового контроля» (далее постановление), а именно пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой».

2. Внести изменения в Порядок осуществления органом Администрации Первомайского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный указанным постановлением, а именно:
1) Пункт 2.1. Порядка изложить в новой редакции:
«2.1.
Основными задачами внутреннего финансового контроля являются:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета муниципального образования «Первомайский район», а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального образования «Первомайский район», а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета муниципального образования «Первомайский район»), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета муниципального образования «Первомайский район»;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2) Пункт 7.8. Порядка изложить в новой редакции:

«7.8. В случаях установления по результатам ревизии, проверки, обследования нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, главный специалист составляет представление и (или) предписание, подписанное Главой Первомайского района, и направляет представление и (или) предписание объекту контроля. При необходимости главным специалистом назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований, осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях, получается необходимый для осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне, направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации».
3) Пункт 7.9. Порядка изложить в новой редакции:

«7.9.
При выявлении в ходе ревизии (проверки) бюджетных нарушений, не позднее 30 календарных дней после даты окончания ревизии (проверки), главный специалист направляет финансовому органу уведомление о применении бюджетных мер принуждения».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального  опубликования.

Глава Первомайского района                                                                        И.И. Сиберт
О.Б. Виденькина
2 14 53